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Peter Wibroe greb chancen efter afbud: 
Men det var en hård dag på kontoret 

 
 
Egentlig skulle skipper Peter Wibroe slet ikke have været med i Danish Open 
2009 i Århus, men et afbud for en måned siden banede vejen for den 
sympatiske sejler. 
Og det var Peter Wibroe meget tilfreds med efter de første sejladser i 
farvandet ud for Marselisborg Lystbådehavn. Ud af fem mulige stod Peter 
Wibroe tilbage som vinder af tre sejladser. 
- Det var en hård dag på kontoret, men det var også samtidig en dag med en 
masse gode oplevelser. Vi havde nogle gode tætte race, hvor alt bare 
fungerede perfekt. Det var især fedt at slå Minoprio i den første match. Han 
fører jo Touren, og Minoprio virkede da heller ikke særlig glad efter nederlaget, 
fortæller en meget tilfreds Peter Wibroe, der i Danish Open 2009 sejler 
sammen med Jeppe Bo Rasmussen, Kristoffer Olesen, Philip Guhle og Frederik 
Sparvath. 
 
 
- Vi har jo ikke sejlet så mange af de store stævner i år, fordi det er blevet så 
svært at komme med for os lidt yngre sejlere. Vi får nemlig ikke så mange 
invitationer, så vi skal hele tiden håbe på et afbud. Dem er der så heldigvis 
hele tiden en del af, men derfor er det da en lidt mærkelig situation. Til 
gengæld har vi den fordel, at vi kender de her matchrace både, lyder det fra 
Peter Wibroe, hvis eneste større stævne i denne sæson er det i Marstrand. 
 
- Vi har ikke flere stævner i denne sæson, så vi håber da på flere afbud. Rent 
økonomisk er det selvfølgelig vigtigt at komme med i så mange stævner som 
muligt, men indtil videre holder vi skindet på næsen. Vi har vel tjent 50.000 
kroner i pengepræmier, men vi kan da sagtens bruge lidt mere på kontoen. 
Derfor går vi da efter et godt resultat her i Danish Open. Og med den her start 
kan vi jo ikke klage, konstaterer Peter Wibroe. 
 



Skipper Jes Gram Hansen havde god grund til at være endnu mere tilfreds, 
idet han sammen med besætningen Rasmus Køstner, Jann Neegaard, Pigi de 
Felice og Martin Kridt vandt fire ud af fem sejladser, hvilket indbragte ham og 
besætningen dagens absolutte topscore. 
- Det var helt fantastisk, men det tog lidt tid at finde sammen igen, da det er 
længe siden, at vi har sejlet matchrace. På nogle punkter var vi nok lidt 
rustne, mens vi i andre situationer sejlede perfekt. I dag kan jeg dog især 
takke Rasmus Køstner. Det var ren verdensklasse. Der er imidlertid lang vej 
endnu her i Danish Open, men med den her start er der gode muligheder for 
en topplacering, fortæller Jes Gram Hansen med et stort smil. 
 
OL-guldvinderne Jonas Warrer og Martin Kirketerp har det åbenbart med at 
tiltrække sig protester. For et år siden var den gal ved OL i Kina i 49`er 
klassen, og i dag skulle de lige nøjagtig ryge ind i en ny protest på førstedagen 
af Danish Open 2009. 
I matchen mod franskmanden Mathieu Richard havde Jonas Warrer i første 
omgang sikret sig sejren. Rent faktisk dagens eneste. Desværre var der sket 
en fejl på dommerskibet, så en baneændring ikke var blevet signaleret klart 
nok. 
- Jeg tror faktisk, at protesten var i orden. Men derfor havde vi da gerne været 
den foruden, og i dag havde vi jo ikke Jesper Bank til at hjælpe os. Til gengæld 
var det så ekstra fedt at besejre verdens nummer et i omsejladsen, siger 
Martin Kirketerp, mens Jonas Warrer skriver autografer til en stribe 
optimistjollesejlere fra Århus, som havde været på vandet for at følge duellen 
fra nærmeste hold. 
De fik så som tak en tur i matchrace-båden, hvilket de så ud til at være rigtig 
glade for. 
- Jeg er godt tilfreds, selvom det kun blev til en enkelt sejr. Det var de små 
marginaler der gjorde, at vi ikke fik yderligere en gevinst, lyder det fra Jonas 
Warrer. 
 
Sejladserne i Danish Open 2009 fortsætter i morgen fredag med sejladserne 
alle mod alle, inden semifinalerne bliver afgjort på lørdag. Søndag afgøres det 
hele i den store finale. 
 
I forbindelse med Danish Open får pressen mulighed for at komme ombord på 
en pressebåd, og specielt til fotograferne stiller vi gummibåde til rådighed. Det 
er dog nødvendigt at give vores pressechef Flemming Vitus et praj dagen før 
på telefon 20851141 eller mail vit@vitusbureau.dk  
Vi glæder os meget til at byde alle velkommen i Marselisborg Havn til årets 
store internationale sejlsportsbegivenhed. 
 


